[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от        18 марта  2016г.                           рп Усть-Абакан                               № 7
О протесте прокуратура Усть-Абаканского района на решение Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета № 4 от 18 февраля 2015 года
«Об утверждении Положения «О представлении сведений о расходах, их размещении на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставлении по запросам средств массовой информации»

Рассмотрев протест прокурора Усть-Абаканского района   № 7-17г-2016 от 04.02.1016г на решение Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета № 4 от 18 февраля 2015 года «Об утверждении Положения «О представлении сведений о расходах, их размещении на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставлении по запросам средств массовой информации»,
Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета

Р Е Ш И Л:

1. Протест прокуратуры Усть-Абаканского района № 7-17г-2016 от 04.02.1016г на решение Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета № 4 от 18 февраля 2015 года «Об утверждении Положения «О представлении сведений о расходах, их размещении на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставлении по запросам средств массовой информации»,  в соответствии со ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет – удовлетворить.
2. Внести изменения и дополнения в Положение «О представлении сведений о расходах, их размещении на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставлении по запросам средств массовой информации»,  утвержденное решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 04.02.2015г. № 68 следующего содержания:

  -  пункт 2 в приложении № 3  «Порядок размещения сведений о расходах на официальных сайтах органов местного самоуправления Усть-Абаканского поссовета Республики Хакасия и их предоставления по запросам средств массовой информации» - изложить в следующей редакции «На официальных сайтах размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

          3. Направить настоящее Решение прокурору Усть-Абаканского района.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Усть-Абаканские известия».

Председатель Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета                                                          М.А.Губина